
・要綱・要領

・マニュアル

・ガイドライン

・様式ダウンロード

・参考資料

Ｒ2.12.23現在

庁内公開情報

（入札検査室　入札係）

参考資料２-２



入札検査室　入札係（要綱・要領）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

1 入札係 01防府市建設工事等請負業者選定事務要綱 H28.12.19 工事要綱等

2 入札係 防府市建設工事競争入札参加資格者等級区分の基準 R1.6.7 工事要綱等

3 入札係 02指名業者選定の留意事項の運用基準 R1.6.7 工事要綱等

4 入札係 防府市建設工事等競争入札執行事務要綱 R2.4.13 工事要綱等

5 入札係 防府市建設工事制限付き一般競争入札実施要綱 R2.4.13 工事要綱等

6 入札係 防府市建設工事制限付き一般競争入札実施要綱運用基準 H30.5.18 工事要綱等

7 入札係 防府市建設工事等契約事務手続要綱 R1.10.1 工事要綱等

8 入札係 防府市建設工事共同企業体取扱要綱 R2.4.13 工事要綱等

9 入札係 08防府市工事等請負契約に係る指名停止等措置要綱 R2.4.13 工事要綱等

10 入札係 防府市公共工事予定価格積算内訳公表検討委員会設置要綱(H31.4.1～) H31.4.22 工事要綱等

11 入札係 10防府市公共工事予定価格積算内訳公表実施要綱 H28.12.19 工事要綱等

12 入札係 公共工事の入札及び契約に係る情報の公表に関する事務取扱要綱 H30.7.24 工事要綱等

13 入札係 防府市予定価格事前公表実施要領 H30.7.24 工事要綱等

14 入札係 防府市低入札価格調査実施要領（R1.10.1～） R1.10.1 工事要綱等

15 入札係 低入札価格調査判断基準（H31.4.1～） H31.3.15 工事要綱等

16 入札係 防府市低入札価格調査マニュアル R1.5.16 工事要綱等

17 入札係 低入札価格調査制度調査対象工事に係る監督体制等について H30.7.24 工事要綱等

18 入札係 防府市建設工事等受注希望型指名競争入札実施要鋼 R1.5.16 工事要綱等

19 入札係 防府市建設工事等受注希望型指名競争入札実施要綱の運用基準 H30.7.24 工事要綱等

20 入札係 防府市郵便入札実施要領 R2.10.2 工事要綱等

21 入札係 防府市談合情報対応マニュアル R1.6.28 工事要綱等

22 入札係 22防府市談合疑義事実処理マニュアル H24.3.8 工事要綱等

23 入札係 26 防府市建設工事総合評価競争入札試行要綱 H24.3.8 工事要綱等

24 入札係 防府市建設工事総合評価競争入札試行事務処理要領 R2.4.13 工事要綱等

25 入札係 防府市設計図書ダウンロード頒布実施要領 R1.5.16 工事要綱等

26 入札係 防府市建設工事最低制限価格制度実施要領 R2.4.13 工事要綱等

27 入札係 30防府市工事費内訳書取扱要領 H27.6.19 工事要綱等

28 入札係 防府市物品調達等に係る指名競争入札及び見積参加業者選定要綱 R2.3.24 物品要綱等

29 入札係 02防府市物品調達等に係る指名停止等措置要綱 H28.2.23 物品要綱等

30 入札係 03防府市物品等の調達等に係る事務取扱要領(H22.09.01～) H24.3.8 物品要綱等

31 入札係 04物品調達等の入札結果等に係る情報の公表に関する事務取扱要領 H25.11.26 物品要綱等

32 入札係
防府市工事等請負契約に係る指名停止等措置要綱及び防府市物品調達等係る

指名停止等措置要綱別表に規定する負傷程度による処分要領
H28.3.2 工事要綱等

33 入札係 防府市現場代理人取扱要領 R1.5.16 工事要綱等

34 入札係 諸経費調整を行う工事の現場代理人の取扱に関する運用基準 R1.5.31 工事要綱等

35 入札係 防府市小規模修繕契約希望者登録要綱 R1.5.16 小規模修繕

36 入札係 防府市家庭系廃棄物等収集運搬業務委託最低制限価格制度実施要領 H30.7.24 物品要綱等

37 入札係 31防府市建設工事等発注事務に関するコンプライアンス要綱 H28.3.11 工事要綱等

38 入札係 防府市建設工事の入札に係る積算疑義申立て手続きに関する取扱（試行）要領 R1.5.16 工事要綱等

39 入札係 防府市建設工事における「施工体制の適正化」に関する事務取扱要領 H30.5.2 工事要綱等

40 入札係 防府市建設コンサルタント業務等最低制限価格制度試行実施要領 R2.5.7 工事要綱等



入札検査室　入札係（マニュアル）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

1 入札係 01山口県_暴力団等による公共工事等への不当介入マニュアル H22.9.27 暴対

2 入札係 02山口県_別記様式 H22.9.27 暴対

3 入札係 01建設汚泥再生利用ﾏﾆｭｱﾙ【中国地方版】 H22.9.28 工事その他

4 入札係 02道路舗装設計マニュアル（案）〔舗装新設編〕H20.10修正 H22.9.28 工事その他

5 入札係 03舗装設計計算シートH20.10修正 H22.9.28 工事その他

6 入札係 財務システム物品管理マニュアル H24.6.29 物品

7 入札係 中間前払金の支払いに関する取扱い H30.6.20 工事

8 入札係 契約の保証に関する取扱要領 R2.3.31 工事

9 入札係 建設工事等契約事務の手引 R2.4.1 工事

10 入札係 賃金等の変動に対する工事請負契約書第２５条第６項（インフレスライド条項）運用マニュアル R1.6.21 工事

11 入札係 賃金等の変動に対する工事請負契約書第２５条第６項（インフレスライド条項）の運用について R1.6.21 工事

12 入札係 建設工事等発注事務に関するコンプライアンス・マニュアル H28.3.11 コンプライアンス

13 入札係 貸切バス運行業務　発注マニュアル H28.8.3 貸切バス

14 入札係 貸切バス選定・利用ガイドライン（国土交通省） H28.8.3 貸切バス

15 入札係 バス運転者の労働時間等の改善基準のポイント H28.8.3 貸切バス

16 入札係 貸切バス交替運転者の配置基準（解説） H28.8.3 貸切バス

17 入札係 中国運輸局公示 H28.8.3 貸切バス



入札検査室　入札係（ガイドライン）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

1 入札係 01工事材料承認・工事下請負人届等のチェックフロー（～H30.3.31) H28.6.15 工事その他

2 入札係 01障害者福祉団体等の取扱いについて H22.9.28
物品：障害者支

援施設関係

3 入札係 02地方自治法施行令第167条の２第1項第３号に該当する団体の競争入札 H22.9.28
物品：障害者支

援施設関係

4 入札係 01防府市清掃業務競争入札等参加者指名基準（取扱注意） H30.3.28 清掃業務関係

5 入札係 01工事材料承認のチェックフロー（H30.4.1～） H30.3.28 －



入札検査室　入札係（様式ダウンロード）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

1 入札係 01見積合用設計図書受領票 R1.5.21 工事関連

2 入札係 02見積辞退届 R1.5.21 工事関連

3 入札係 03見積書 R1.5.21 工事関連

4 入札係 04工事等施工依頼書 R1.5.21 工事関連

5 入札係 05　工事（業務）内容質問回答表 R1.5.21 工事関連

6 入札係 06　工事（業務）内容質問書 R1.5.21 工事関連

7 入札係 07指名業者決定通知書（H200401以降） R1.5.21 工事関連

8 入札係 08入札参加指名業者表 R1.5.21 工事関連

9 入札係 09設計図書受領票・設計図書貸出票（B5H200401以降） R1.5.21 工事関連

10 入札係 10 市長以外の発注者の注意 H22.9.27 工事関連

11 入札係 11入札辞退届 R1.5.21 工事関連

12 入札係 15年間委任状 R1.5.21 工事関連

13 入札係 16入札書 R2.6.15 工事関連

14 入札係 18積算内訳公表（表紙） R1.5.21 工事関連

15 入札係 19契約内容説明書 R1.5.21 工事関連

16 入札係 20随意契約業者選定書 R1.5.21 工事関連

17 入札係 22　２号審査会決済伺（一者随意契約用）H200401以降 R1.5.21 工事関連

18 入札係 23工事材料使用承諾願(H30.4.1~) R1.5.22 工事関連

19 入札係 27工事一時中止通知書 R1.5.21 工事関連

20 入札係 28工事一時中止解除通知書 R1.5.21 工事関連

21 入札係 29下請工事・建設資材利用状況報告書 R1.9.30 工事関連

22 入札係 30下請工事・建設資材利用状況報告書（総合評価方式用） R1.6.7 工事関連

23 入札係 【工事】最低制限価格制度に関する留意事項（R1.10.1～） R2.8.24 工事関連

24 入札係 【コンサル】最低制限価格制度に関する留意事項（R2.5.1～） R2.8.24 工事関連

25 入札係 低入札価格調査制度に関する留意事項（R1.10.1～） R2.8.17 工事関連

26 入札係 設計図書受渡書 H27.3.30 工事関連

27 入札係 入札書（郵便入札用） R1.5.21 工事関連

28 入札係 立会人委任状 R1.5.21 工事関連

29 入札係 施工体系図 R1.12.23 工事関連

30 入札係 【現場代理人兼務様式】第２号様式(第７条)(H30.4.1~) R1.5.22 工事関連

31 入札係 下請予定表 R1.5.22 工事関連

32 入札係 防府市内下請業者を使用しない理由書 R1.5.22 工事関連

33 入札係 12 入札条件・指示事項（建築電気機械用R1.10.1以降） R1.9.6 設計図書様式

34 入札係 13-1 入札条件・指示事項（工事用R1.10.1以降） R1.9.6 設計図書様式

35 入札係 13-2 入札条件・指示事項（諸経費調整用R1.10.1以降） R1.9.6 設計図書様式

36 入札係 13-3 入札条件・指示事項（合併入札用R1.10.1以降） R1.9.6 設計図書様式

37 入札係 14-1入札条件・指示事項（業務委託用R2.4.1以降） R2.3.25 設計図書様式

38 入札係 24施工条件書（工事用Ｈ270701以降） H27.7.16 設計図書様式

39 入札係 25入札条件書（建設リサイクル法対応用） H22.9.27 設計図書様式

40 入札係 26特記仕様書（建設リサイクル対応用） H22.9.27 設計図書様式

41 入札係 注意書（発注者が市長以外） H22.9.27 設計図書様式

42 入札係 【工事】設計図書添付様式等チェックリスト(R020401～) R2.3.25 設計図書様式

43 入札係 【コンサル】設計図書添付様式等チェックリスト(R020401～) R2.3.25 設計図書様式

44 入札係 01お知らせＡ R2.9.11 設計図書様式

45 入札係 02入札の心得Ａ H28.12.20 設計図書様式



入札検査室　入札係（様式ダウンロード）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

46 入札係 03お知らせＡ－低 R2.11.4 設計図書様式

47 入札係 04入札の心得Ａ－低 H28.12.20 設計図書様式

48 入札係 01お知らせＢ－１ H28.3.31 設計図書様式

49 入札係 02入札の心得Ｂー1 H28.3.31 設計図書様式

50 入札係 03お知らせＢ－２ H28.3.31 設計図書様式

51 入札係 04入札の心得Ｂ－２ H28.3.31 設計図書様式

52 入札係 05お知らせＢ－３ R2.3.25 設計図書様式

53 入札係 06入札の心得Ｂ－３ R2.3.25 設計図書様式

54 入札係 01お知らせC R2.10.2 設計図書様式

55 入札係 02入札の心得Ｃ R2.10.2 設計図書様式

56 入札係 【コロナ対策用】02入札の心得Ｃ R2.10.2 設計図書様式

57 入札係 03お知らせC－低 R2.10.2 設計図書様式

58 入札係 04入札の心得Ｃ－低 R2.10.2 設計図書様式

59 入札係 【コロナ対策用】04入札の心得Ｃ－低 R2.10.2 設計図書様式

60 入札係 05お知らせCー１ R2.10.2 設計図書様式

61 入札係 06入札の心得Ｃー1 R2.10.2 設計図書様式

62 入札係 【コロナ対策用】04入札の心得Ｃ－１ R2.10.2 設計図書様式

63 入札係 07お知らせＣー2 R2.10.2 設計図書様式

64 入札係 08入札の心得Ｃ－２ R2.10.2 設計図書様式

65 入札係 【コロナ対策用】04入札の心得Ｃ－２ R2.10.2 設計図書様式

66 入札係 09お知らせＣー３ R2.10.2 設計図書様式

67 入札係 10入札の心得Ｃ－３ R2.10.2 設計図書様式

68 入札係 【コロナ対策用】04入札の心得Ｃ－３ R2.10.2 設計図書様式

69 入札係 18郵便入札（封筒様式） R2.10.2 設計図書様式

70 入札係 20郵便入札の入札方法（入札条件） R2.10.2 設計図書様式

71 入札係 【コロナ対策用】20郵便入札の入札方法（入札条件） R2.10.2 設計図書様式

72 入札係 68-1　地質調査業務条件書 H28.3.31 設計図書様式

73 入札係 68-2　土木設計業務条件書 H28.3.31 設計図書様式

74 入札係 68-3　測量業務条件書 H28.3.31 設計図書様式

75 入札係 68-4　調査、計画業務条件書 H28.3.31 設計図書様式

76 入札係 【工事関連様式】工事費内訳書の提出について①（R2.10.1～） R2.10.20 設計図書様式

77 入札係 【工事関連様式】工事費内訳書の提出について②(R2.10.1~) R2.10.20 設計図書様式

78 入札係 【積算条件書】01積算条件書表紙 R1.5.22 設計図書様式

79 入札係 【積算条件書】02単価等設定条件書 R1.5.22 設計図書様式

80 入札係 工事費内訳書（設計金額3,000万円未満用） R2.10.20 設計図書様式

81 入札係 工事費内訳書（設計金額3,000万円未満工事点在用） R2.10.20 設計図書様式

82 入札係 工事費内訳書（設計金額3,000万円以上工事点在用） R2.10.20 設計図書様式

83 入札係 積算疑義申立て手続きについて R1.5.22 設計図書様式

84 入札係 工事費内訳書（設計金額3,000万円以上土木系工事用） R1.5.22 設計図書様式

85 入札係 工事費内訳書（設計金額3,000万円以上営繕系工事用表紙） R1.5.22 設計図書様式

86 入札係 施工箇所が点在する工事の積算について H30.3.19 設計図書様式

87 入札係 05工事請負変更契約書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

88 入札係 06工事請負変更契約書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

89 入札係 07工事請負変更契約書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

90 入札係 08工事請負変更契約書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則



入札検査室　入札係（様式ダウンロード）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

91 入札係 09工事請負変更契約書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

92 入札係 10工事請負変更契約書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

93 入札係 11請書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

94 入札係 12変更請書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

95 入札係 13変更請書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

96 入札係 14変更請書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

97 入札係 15変更請書(23.6.1～） R1.5.21 工事執行規則

98 入札係 16下請負人届 R1.5.21 工事執行規則

99 入札係 16下請負人届　別紙 H23.6.9 工事執行規則

100 入札係 17工程表(H30.4.1~) R1.5.21 工事執行規則

101 入札係 18監督員通知書 R1.5.21 工事執行規則

102 入札係 19監督員変更通知書 R1.5.21 工事執行規則

103 入札係 20工事打合簿 R1.5.21 工事執行規則

104 入札係 21現場代理人等技術者届(30.4.1～) R1.5.21 工事執行規則

105 入札係 22現場代理人等技術者変更届(30.4～) R1.5.21 工事執行規則

106 入札係 23材料検査（確認）書 R1.5.21 工事執行規則

107 入札係 24立会書 R1.5.21 工事執行規則

108 入札係 25支給材料（貸与品）受領書（借用書） R1.5.21 工事執行規則

109 入札係 26工期延長申請書 R1.5.21 工事執行規則

110 入札係 27工事完成通知書 R1.5.21 工事執行規則

111 入札係 28完成検査確認通知書 R1.5.21 工事執行規則

112 入札係 29引渡証 R1.5.21 工事執行規則

113 入札係 30引取証 R1.5.21 工事執行規則

114 入札係 31部分使用同意書 R1.5.21 工事執行規則

115 入札係 32出来形検査申請書 R1.5.21 工事執行規則

116 入札係 33出来形検査確認通知書 R1.5.21 工事執行規則

117 入札係 （参考）工事着手通知書(H30.4.1~) R1.5.21 工事執行規則

118 入札係 00 業務委託関係様式一覧 H22.9.28 業務委託

119 入札係 03業務委託変更契約書（委託料・完了期日・設計図書）（H23.6.1～） R1.5.21 業務委託

120 入札係 04業務委託変更契約書（委託料・設計図書）（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

121 入札係 05業務委託変更契約書（完了期日）（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

122 入札係 06業務委託変更契約書（設計図書）（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

123 入札係 07請書（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

124 入札係 08変更請書（委託料・完了期日・設計図書）（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

125 入札係 09変更請書（委託料・設計図書）（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

126 入札係 10変更請書（完了期日）（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

127 入札係 11変更請書（設計図書）（23.6.1～） R1.5.21 業務委託

128 入札係 12-1委任（下請負）承認願（土木） R1.5.21 業務委託

129 入札係 12-2委任（下請負）承認願（建築） R1.5.21 業務委託

130 入札係 13委任（下請負人）承認書 R1.5.21 業務委託

131 入札係 14監督員通知書 R1.5.21 業務委託

132 入札係 15監督員変更通知書 R1.5.21 業務委託

133 入札係 16管理技術者・照査技術者選任（変更）通知書 R1.5.21 業務委託

134 入札係 17経歴書 R1.5.21 業務委託

135 入札係 20業務履行報告書 R1.5.21 業務委託



入札検査室　入札係（様式ダウンロード）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

136 入札係 21貸与品借用（返納）書 R1.5.21 業務委託

137 入札係 22支給品受領書 R1.5.21 業務委託

138 入札係 23貸与品支給品亡失き損報告書 R1.5.21 業務委託

139 入札係 24支給品清算書 R1.5.21 業務委託

140 入札係 25確認依頼書 R1.5.21 業務委託

141 入札係 26確認結果通知書 R1.5.21 業務委託

142 入札係 27業務委託一時中止通知書 R1.5.21 業務委託

143 入札係 28業務委託一時中止解除通知書 R1.5.21 業務委託

144 入札係 29委託期間延長申請書 R1.5.21 業務委託

145 入札係 30委託期間変更協議書 R1.5.21 業務委託

146 入札係 31委託料変更協議書 R1.5.21 業務委託

147 入札係 35設計図書変更協議書 R1.5.21 業務委託

148 入札係 36変更協議に係る承諾書 R1.5.21 業務委託

149 入札係 37業務完了通知書 R1.5.21 業務委託

150 入札係 38業務完了検査合格通知書 R1.5.21 業務委託

151 入札係 41成果品引渡書 R1.5.21 業務委託

152 入札係 42引取証 R1.5.21 業務委託

153 入札係 43部分使用承諾願 R1.5.21 業務委託

154 入札係 44部分使用承諾書 R1.5.21 業務委託

155 入札係 45部分引渡承諾願 R1.5.21 業務委託

156 入札係 46部分引渡承諾書 R1.5.21 業務委託

157 入札係 47指定部分業務完了通知書 R1.5.21 業務委託

158 入札係 48部分引渡書 R1.5.21 業務委託

159 入札係 49指定部分相当額協議書 R1.5.21 業務委託

160 入札係 50引渡部分相当額協議書 R1.5.21 業務委託

161 入札係 51協議に係る承諾書 R1.5.21 業務委託

162 入札係 56業務打合簿 R1.5.21 業務委託

163 入札係 57打合せ協議記録簿 R1.5.21 業務委託

164 入札係 58業務実施報告書 R1.5.21 業務委託

165 入札係 60身分証明書交付申請書 R1.5.21 業務委託

166 入札係 61身分証明書 R1.5.21 業務委託

167 入札係 62身分証明書返納通知書 R1.5.21 業務委託

168 入札係 64立竹木調査表 R1.5.21 業務委託

169 入札係 65業務着手通知書 R1.5.21 業務委託

170 入札係 66業務工程表 R1.5.21 業務委託

171 入札係 67管理技術者及び照査技術者の選任について(R2.10.1～) R2.10.1 業務委託

172 入札係 01契約予定工事通知書 R1.5.21 契約保証

173 入札係 02変更契約予定工事通知書 R1.5.21 契約保証

174 入札係 03保証契約内容変更承認書 R1.5.21 契約保証

175 入札係 05契約保証金払渡請求書 R1.5.21 契約保証

176 入札係 06有価証券提出書 R1.5.21 契約保証

177 入札係 07（有価証券）保管証 R1.5.21 契約保証

178 入札係 08保管有価証券出納通知書 R1.5.21 契約保証

179 入札係 09保管有価証券返戻請求書 R1.5.21 契約保証

180 入札係 10保証証書（証券）返戻申出書 R1.5.21 契約保証



入札検査室　入札係（様式ダウンロード）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

181 入札係 11工事請負契約約款（単年度用）R02.10.1～ R2.10.5 契約約款

182 入札係 12工事請負契約約款（継続・国債用）R02.10.1～ R2.10.5 契約約款

183 入札係 13工事請負契約約款（継続・単債用）R02.10.1～ R2.10.5 契約約款

184 入札係 31業務委託契約約款（土木設計等）R2.10.1～ R2.10.1 契約約款

185 入札係 32業務委託契約約款（建築設計・甲）著作権発注者側R2.10.1～ R2.10.1 契約約款

186 入札係 33業務委託契約約款（建築設計・乙）著作権受注者側R2.10.1～ R2.10.1 契約約款

187 入札係 34発注者支援業務委託契約約款R2.10.1～ R2.10.1 契約約款

188 入札係 【低入札関係様式】01低入札価格調査チェックリスト（H31.4.1～） R1.5.21 工事

189 入札係 封筒予算請求 R1.5.20 物品

190 入札係 【物品：関係様式】01ゴム印仕様書 R1.5.23 物品

191 入札係 【物品：財務関係様式】01財務関係様式等請求票 R1.7.25 物品

192 入札係 【物品：財務関係様式】02支出調書 R1.5.23 物品

193 入札係 【物品：財務関係様式】03第124号様式　事故報告書 R1.5.22 物品

194 入札係 【物品：財務関係様式】05文書受発簿 H22.9.28 物品

195 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】01入札書 R1.9.30 物品

196 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】02見積書 R1.9.30 物品

197 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】03（第１号様式）物品等購入執行依頼書 R1.9.30 物品

198 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】04（第2号様式）業務委託執行依頼書 R1.5.22 物品

199 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】05委任状（個人委任用） R1.5.7 物品

200 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】06印刷物仕様内容回答表 R1.5.7 物品

201 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】07印刷物仕様内容質問書 R1.5.22 物品

202 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】08同等品で対応される場合の手続きについて（平成３０年４月～） R1.6.20 物品

203 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】09物品仕様書（入札用） R1.5.7 物品

204 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】10物品仕様内容回答表 R1.5.7 物品

205 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】11銘柄品番指定理由書 R1.5.7 物品

206 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】12予定価格調書（業務委託） R2.6.8 物品

207 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】13予定価格調書（業務委託封筒） R1.5.7 物品

208 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】14予定価格調書（物品） R2.6.8 物品

209 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】15予定価格調書（物品封筒） R1.5.7 物品

210 入札係 【物品：入札・見積合せ様式】16予定価格調書（見積合せ） R1.9.30 物品

211 入札係 【中間前払金様式】01様式7号　認定請求書 R1.5.22 中間前払金

212 入札係 【中間前払金様式】02様式8号　工事履行報告書 R1.5.22 中間前払金

213 入札係 【中間前払金様式】03様式9号　認定調書 R1.5.22 中間前払金

214 入札係 施工体制台帳 R1.12.23 工事関連様式

215 入札係 施工体制台帳チェックリスト(第１号様式） H30.6.19 施工体制適正化様式

216 入札係 工事現場における施工体制の点検票(第２号様式) R1.5.22 施工体制適正化様式

217 入札係 指摘事項指示書(第３号様式) R1.5.22 施工体制適正化様式

218 入札係 施工体制点検フロー H30.3.23 施工体制適正化様式

219 入札係 下請工事確認のフローチャート H30.3.23 施工体制適正化様式

220 入札係 【低入札関係様式】03低入札価格調査用様式 R1.5.21 －

221 入札係 【低入札関係様式】04 積算内訳比較表 H28.9.27 －

222 入札係 【建設リサイクル法関連様式】01工事請負変更契約書（様式例1） R1.5.21 －

223 入札係 【建設リサイクル法関連様式】02工事請負変更契約書（様式例2） R1.5.22 －

224 入札係 【建設リサイクル法関連様式】03工事請負変更契約書（様式例3） R1.5.22 －

225 入札係 【建設リサイクル法関連様式】05通知書（H23.4.1～） R1.5.22 －



入札検査室　入札係（様式ダウンロード）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

226 入札係 【建設リサイクル法関連様式】06告知書（H22.4.1～） R1.5.23 －

227 入札係 【建設リサイクル法関連様式】07再資源化等報告書 R1.5.23 －

228 入札係 【建設リサイクル法関連様式】10説明書（H22.4.1～） R1.5.22 －

229 入札係 【建設リサイクル法関連様式】12法第13条及び省令第4条に基づく書面 R1.5.22 －

230 入札係 【建設リサイクル法関連様式】14　別紙1、別紙2 H22.9.28 －

231 入札係 【建設リサイクル法関連様式】15　再生資源利用（促進）計画書・実施書 R1.5.22 －

232 入札係 【工事その他】01起工伺及び変更伺 R1.5.22 －

233 入札係 【工事その他】02契約管理システムパスワード申請書 R1.5.22 －

234 入札係 【物品：関係様式】02　印刷物発注請求書 R2.7.17 －

235 入札係 【工事等契約書】01-1工事請負契約書（単独発注用）リサイクル（23.6.1～） R1.5.22 －

236 入札係 【工事等契約書】01工事請負契約書（単独発注用）（23.6.1～） R1.5.22 －

237 入札係 【工事等契約書】02-1工事請負契約書（共同企業体用）リサイクル（23.6.1～） R1.5.22 －

238 入札係 【工事等契約書】02工事請負契約書（共同企業体用）（23.6.1～） R1.5.22 －

239 入札係 【工事等契約書】03-1工事請負仮契約書（単独発注用）リサイクル（23.6.1～） R1.5.22 －

240 入札係 【工事等契約書】03工事請負仮契約書（単独発注用）（23.6.1～） R1.5.22 －

241 入札係 【工事等契約書】04-1工事請負仮契約書（共同企業体用）リサイクル（23.6.1～） R1.5.22 －

242 入札係 【工事等契約書】04工事請負仮契約書（共同企業体用）（23.6.1～） R1.5.22 －

243 入札係 【工事等契約書】21業務委託契約書（23.6.1～） R1.5.22 －

244 入札係 【工事等契約書】22発注者支援業務委託契約書（23.6.1～） R1.5.22 －

245 入札係 最低制限価格の算出調書（土木系工事）（R1.10.1～） R2.5.7 －

246 入札係 最低制限価格の算出調書（営繕系工事）（R1.10.1～） R2.5.7 －

247 入札係 最低制限価格の算出調書（業務総括表）（R2.4.1～） R2.3.25 －

248 入札係 最低制限価格の算出調書（測量業務）（R2.5.1～） R2.5.7 －

249 入札係 最低制限価格の算出調書（建築関係建設コンサルタント業務）（R2.4.1～） R2.3.25 －

250 入札係 最低制限価格の算出調書（土木関係建設コンサルタント業務）（R2.4.1～） R2.3.25 －

251 入札係 最低制限価格の算出調書（地質調査業務）（R2.5.1～） R2.5.7 －

252 入札係 最低制限価格の算出調書（補償関係コンサルタント業務）（R2.4.1～） R2.3.25 －

253 入札係 低入札価格調査基準額の算出調書（土木系工事）（R1.10.1～） R2.5.7 －

254 入札係 低入札価格調査基準額の算出調書（営繕系工事）（R1.10.1～） R2.5.7 －

255 入札係 契約管理システムパスワード再交付申請書 R1.5.22 －



入札検査室　入札係（参考資料）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

1 入札係 03 建設リサイクル法Ｑ&Ａ(H15_2_24) H24.5.2 工事

2 入札係 05市内建設工事入札参加資格者名簿 R2.4.1 工事

3 入札係 06準市内建設工事入札参加資格者名簿 R2.4.1 工事

4 入札係 07市外建設工事入札参加資格者名簿. R2.4.1 工事

5 入札係 08市内コンサルタント入札参加資格者名簿 R1.6.3 工事

6 入札係 09準市内コンサルタント入札参加資格者名簿 R1.6.3 工事

7 入札係 10市外コンサルタント入札参加資格者名簿 R2.4.1 工事

8 入札係 11 建設工事の内容と区分の考え方について(現行)　 H28.2.15 工事

9 入札係 12 建設工事の内容と区分の考え方について(平成28年6月から) H28.6.20 工事

10 入札係 13 建設コンサルタント登録の内容と技術管理者 H28.2.15 工事

11 入札係 14 損害の請負契約約款による取扱い H28.2.15 工事

12 入札係 01特記仕様書記載例集（表紙・目次） H28.4.18 工事

13 入札係 02特記仕様書記載例（河川編） H28.4.18 工事

14 入札係 03特記仕様書記載例（砂防及び地すべり対策等編） H28.4.18 工事

15 入札係 04特記仕様書記載例（道路編） H28.4.18 工事

16 入札係 05特記仕様書記載例（下水道編） H28.4.18 工事

17 入札係 06特記仕様書記載例（測量・調査編） H28.4.18 工事

18 入札係 07特記仕様書に明記すべき項目リスト H28.4.18 工事

19 入札係 08参考資料・建設省中国地方建設局特記仕様書記載例（山口県置換版） H28.4.18 工事

20 入札係 地盤調査、土質試験設計参考資料 H28.4.18 工事

21 入札係 施工体制台帳等の作成について H30.3.26 工事

22 入札係 【別添１】公共工事の元請業者が下請負人に交付する書面及び工事現場に掲示する書面の文例 H30.3.26 工事

23 入札係 【別添２】注文書及び請書による契約の締結について H30.3.26 工事

24 入札係 【別添３】下請契約に関する元請業者提出書類確認表 H30.3.26 工事

25 入札係 【別添４】受注者用施工体制台帳チェックリスト H30.3.26 工事

26 入札係 【別添５】施工体制台帳記載例 H30.3.26 工事

27 入札係 【別添６】再下請負通知書記載例 H30.3.26 工事

28 入札係 【別添７】施工体系図記載例 H30.3.26 工事

29 入札係 小規模修繕契約希望者登録名簿（業種別） R2.11.2 小規模修繕

30 入札係 小規模修繕契約希望者登録名簿（一覧） R2.11.2 小規模修繕

31 入札係 市内建設工事入札参加資格者名簿（小規模修繕契約希望者） R2.6.3 小規模修繕

32 入札係 市内建設工事入札参加資格者集計表（小規模修繕契約希望者） R2.6.3 小規模修繕

33 入札係 01 自動車リサイクル料金の支払いについて(17年6月) H24.4.4 物品

34 入札係 02建物の清掃業者名簿（R02-R03） R2.3.30 物品

35 入札係 03清掃業者指名基準に基づくR02/03対象業者 R2.3.30 物品

36 入札係 04専用物品と共用物品の区分 H23.6.8 物品

37 入札係 05令和２年度共用物品単価契約一覧 R2.12.14 物品

38 入札係 06令和2年度物品単価契約表 R2.12.14 物品

39 入札係 令和２・３年度物品登録業者名簿 R2.12.15 物品

40 入札係 新旧備品番号検索ツール H24.7.11 物品

41 入札係 印刷物発注請求書記載例 R2.3.11 物品

42 入札係 山口県石油商業、協同組合防府支部加入業者名簿 R1.11.27 給油可能箇所一覧

43 入札係 １　消費税法改正のお知らせについて H31.3.13 消費税

44 入札係 ２　消費税率等に関する経過措置の取扱いQ&A（基本的な考え方編） H31.3.13 消費税

45 入札係 ３　消費税率等に関する経過措置の取扱いQ&A（具体的事例編） H31.3.13 消費税



入札検査室　入札係（参考資料）

№ 係(室) 名称 登録年月日 サブメニュー

46 入札係 ４　消費税法施行令の一部を改正する政令要綱 H25.8.28 消費税

47 入札係 1_発注関係事務の運用に関する指針 H27.5.7 研修資料

48 入札係 2_発注関係事務の運用に関する指針（解説資料） H27.5.7 研修資料

49 入札係 新労務単価対象工事現場用ポスター H27.10.13 工事ポスター

50 入札係 新労務単価対象工事現場用ポスター（上下水道局） H27.10.13 工事ポスター

51 入札係 営業・業務種目区分表 R2.3.30 －

52 入札係 会計事務等実務担当者研修資料 R2.4.9 －


